Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад №38 «ТЕРЕМОК»

624021, Свердловская область, город Сысерть, ул. Красноармейская, 1

тел: 834374-7-47-38 e-mail: mkdoy38@mail.ru сайт: https://38set.tvoysadik.ru/

ПРИКАЗ № 211-ОД

03.11.2022                                                                                                                        г. Сысерть

О разработке алгоритма

антитеррористической готовности

учреждения

В соответствии с решениями совместного заседания Национального

антитеррористического комитета и Федерального оперативного штаба от 8 февраля 2022 г.

согласно Порядка утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от

2 августа 2019 г. № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической

защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения

Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)». На

основании письма Министерства просвещения Российской федерации (Минпросвещения

России) №АК-863/14 от 01.07.2022 года «О направлении типовых материалов», письма

Управления образования СГО №01-33/847 от 13.07.2022 года. В целях повышения уровня

готовности МАДОУ №38 «Теремок»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю заведующего по УВР Грязевой Надежде Александровне:

-Провести доработку документов МАДОУ №38 «Теремок», в том числе памяток

(алгоритмов) по действиям при совершении (угрозе совершения) преступлений в

формах вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, захвата

заложников, с учетом Типовых материалов;

-Обеспечить доведение памяток (алгоритмов) по действиям при совершении (угрозе

совершения) преступлений в формах вооруженного нападения, размещения

взрывного устройства, захвата заложников до персонала Организаций, работников

частных охранных организаций и обучающихся;

-Провести занятия с работниками Организаций по действиям в условиях угрозы

совершения или при совершении террористического акта;

- Провести учения (тренировки) по реализации документов (планов действий) при

совершении (угрозе совершения) преступлений в формах вооруженного нападения,

размещения взрывного устройства или захвата заложников

2. Утвердить Алгоритм действия работников и воспитанников

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий                                                                                                       М.Ю.Чадова

mailto:mkdoy38@mail.ru
https://38set.tvoysadik.ru/